
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Messina, lì 2 1 APR. 2016

DECRETO DIRIGENZIALE N.l--=-O--"2"-ID_G_/2_0_16 -----'

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 3/16PA del 16/03/2016, emessa dal dotto Roberto Torre, relativa
all'attività di programmazione, assistenza e direzione delle indagini geognostiche, geotecniche e geofisiche
propedeutiche alla programmazione dei lavori di messa in sicurezza del nastro autostradale a seguito dei
fenomeni dissestativi che hanno interessato il versante in corrispondenza della progressiva chilometrica
32+700 dell'autostrada A/18 Messina - Catania.

Premesso che:

• con decreto 4171DG/20 16 del 17/12/2015 è stato affidato l'incarico relativo all'attività di programmazione, assistenza e
direzione delle indagini geognostiche, geotecniche e geofisiche propedeutiche alla programmazione dei lavori di messa in
sicurezza del nastro autostradale a seguito dei fenomeni dissestativi che hanno interessato il versante in corrispondenza
della progressiva chilometrica 32+700 dell'autostrada A/18 Messina - Catania;

• con lo stesso decreto è stato impegnato l'importo complessivo di € 5.000,00 oltre IVA e oneri previdenziali, giusto
impegno n. 2746/2015 del 30.12.2015.

Visto:

• che il dotto Roberto Torre, con studio in via Alcide De Gasperi 15 - S. Agata Li Battiati (CT), ha svolto l'incarico
affidatogli ed ha trasmesso, con nota prot. 7503 del 16.03.2016, la relazione sulle indagini de quo;

• che per l'attività di cui sopra il citato professionista ha trasmesso la fattura elettronica n. 3/16P A del 16/03/2016, per
l'importo di € 5. 100,001 comprensivo di oneri previdenziali oltre iva pari ad € 1.122,00;

• il DURC del Dott. Roberto Torre, trasmesso dall'EPAP ovvero Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale;
• che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta l'adozione degli atti e dei

provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione
finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali
e di controllo;

per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti;

DECRETA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;

1. APPROVARE la spesa complessiva di € 6.222,00 relativa al pagamento della fattura n. 3/16P A del 16/03/2016 emessa
dal dotto Roberto Torre e relativa all'attività di programmazione, assistenza e direzione delle indagini geognostiche,
geotecniche e geofisiche propedeutiche alla programmazione dei lavori di messa in sicurezza del nastro autostradale a
seguito dei fenomeni dissestativi che hanno interessato il versante in corrispondenza della progressiva chilometrica 32+700
dell'autostrada Al18 Messina - Catania;

2. PRELEVARE la somma imponibile di € 5.100,00 dall'impegno n. 2746/2015 del 30.12.2015, giusto Decreto n.
4171DG/2016 del 17/12/2015, e per I.V.A. di € 1.122,00 sul capitolo n. 310 a favore del dotto Roberto Torre;

3. LIQUIDARE al dotto Roberto Torre la somma imponibile di € 5.100,00 e di € 1.122,00 per IVA;
4. EMETTERE mandato di pagamento della somma imponibile di € 5.100,00 a favore del dotto Roberto Torre e di

€.1.122,00 per IVA, a mezzo bonifico bancario, ai fmi della tracciabilità dei flussi fmanziari, indicando nella causale il
riferimento alla fattura ?ggetto delle prestazioni rese.

Trasmettere il presente provvedimento a:
• Signor Presidente per opportuna conoscenza;
• Finanziario e di Ragioneria, per gli adempimenti e le verifiche di propria competenza.,,

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 -Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA Ò1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crodiferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it

IL DIRE~~ERALE
Ing. ). aL e P.(one


